АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» июля 2015         № 516

с. Александровское

  О разработке Стратегии социально-

экономического развития Александровского

Сельского поселения до 2030 года.

 В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Томской области от 12.03.2015 года № 24-ОЗ «О стратегическом планировании в Томской

области», распоряжением Администрации Томской области от 04.06.2015 № 361-ра «Об

утверждении Методических рекомендаций по разработке стратегий социально-

экономического развития муниципальных образований Томской области», в целях

решения актуальных социально-экономических проблем Александровского сельского

поселения, для обеспечения условий повышения качества и уровня жизни населения.

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы для разработки Стратегии социально-

экономического развития Александровского сельского поселения на период до 2030 года

(далее -Стратегия) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Организационную работу по разработке Стратегии возложить на ведущего

специалиста по экономической политике Ткаченко Е.В.

3. Обязанности по разработке и своевременному представлению разделов Стратегии

возложить на специалистов Администрации Александровского сельского поселения.

4. Специалисты Администрации Александровского сельского поселения несут

персональную ответственность за несвоевременное и неполное представление разделов

Стратегии, дополнительных данных, запрашиваемых заместителем Главы

Александровского сельского поселения, ведущим специалистом по экономической

политике.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений

Александровского сельского поселения принять участие в разработке Стратегии.

6. Утвердить план-график работы над проектом Стратегии согласно приложению № 2

к настоящему постановлению.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Александровского сельского поселения Герцена И.А.

 Глава поселения    Подпись    Д.В.Пьянков
Ткаченко Е.В.

(38255)2-55-10

Приложение 1 к постановлению

Администрации Александровского

 сельского поселения от 21.07.2015 № 516

Состав рабочей группы

 для разработки проекта Стратегии Социально-экономического развития

Александровского сельского поселения на период до 2030 года.

Пьянков Д.В.             Глава Александровского сельского поселения.

Герцен И.А.               Заместитель Главы Александровского сельского

поселения.

Ткаченко Е.В.            Ведущий специалист по экономической политике.

Симон Н.П.                Ведущий специалист по бюджету и налоговой политике.

Климова А.А.            Ведущий специалист по юридическим вопросам.

Панченко Т.О.           Ведущий специалист по имуществу и землям поселения.

Костина Н.С.             Специалист по реформированию и модернизации ЖКХ.

Пряничникова С.Ю. Специалист  1 категории по социальным вопросам и

работе с

                                    населением.

Жукова И.О.              Начальник  МБУ "Архитектуры, строительства и

капитального

                                    ремонта.

Марченко В.В.          Директор МУП «Жилкомсервис» Александровского

сельского

                                    поселения.

Завьялова Ю.В.         Председатель  социально-экономического комитета.

Приложение 2 к постановлению

Администрации Александровского района

 от 21.07.2015 № 516

План-график разработки Стратегии социально-экономического развития

Александровского сельского поселения

Этапы разработки

Стратегии

Виды работ Сроки

исполнения

Ответственный

исполнитель

I этап.

Организационный

блок

1. Инициация разработки Стратегии.

2. Формирование рабочей группы по

разработке Стратегии

до 22.07.2015 Ткаченко Е.В.

II этап.

Аналитический

блок

1. Стратегический анализ стартовых

условий и исходных предпосылок

социально-экономического развития

поселения.

2. SWOT-анализ социально-

экономического  развития поселения.

3. Анализ проблем развития поселения,

выбор наиболее актуальных.

4. Обсуждение результатов

стратегического анализа

до 25.07.2015 Герцен.И.А.

Ткаченко Е.В.

Симон Н.П.

Панченко Т.О.

Костина Н.С.

Пряничникова

С.Ю.

Климова А.А.

Марченко В.В.

 Жукова И.О.

III этап.

Блок

целеполагания

1. Выбор целей и задач социально-

экономического развития поселения.

2. Обозначение индикаторов целей,

задач, определение этапов

долгосрочного развития

поселения

до 25.07.2015

IV этап.

Сценарный блок

Разработка наиболее вероятных

сценариев долгосрочного развития

поселения

до 25.07.2015

V этап.

Прогнозный блок

1. Разработка долгосрочного прогноза

социально-экономического развития

поселения для каждого сценария.

2. Выбор базового (целевого) сценария

социально-экономического развития

поселения .

3. Определение финансовых ресурсов на

реализацию Стратегии.

до 25.07.2015

Дополнительные

блоки:

Пространственный

блок

Отраслевой блок

Определение перспектив развития

административных единиц (населенных

пунктов).

Выделение ключевых отраслей,

оказывающих наиболее существенное

влияние на социально-экономическое

развитие поселения, определение их

перспектив развития

до 25.07.2015

VI этап.

Заключительный

блок

1. Обсуждение проекта Стратегии.

2. Утверждение Стратегии

до 27.07.2015

Рабочая группа